SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº 1343/2015

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições que

lhe confere a Portaria nº 2758/2009 de 09/07/2009,

 R E S O L V E:

Conceder Progressão por Mérito Profissional aos servidores abaixo relacionados pertencentes ao

quadro  de  pessoal  desta  Universidade,  de  acordo  com  o  §  2º  do  Artigo  10  e  o  Artigo  10-A da  Lei  nº

11.091/2005:

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de

Vencimento

Anterior

Padrão de

Vencimento

Atual

Vigência

1 1150576 ADELSON PIMENTEL PEDROSO TECNICO EM MOVEIS E
ESQUADRIAS

12 13 01/05/2014

2 1921002 ANA CLAUDIA SILVEIRA D
OLIVEIRA CAVALCANTI

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

2 3 01/03/2015

3 1425644 ANA CRISTINA OLIVEIRA
FERREIRA

ENFERMEIRO-AREA 7 8 23/03/2015

4 1425664 ANA LUCIA BRITO DE SOUZA ENFERMEIRO-AREA 7 8 16/03/2015

5 328137 ANA MARIA CASTRO DOS ASSISTENTE EM 14 15 02/04/2014

Continuação da Portaria nº1343/2015 de 08 de abril de 2015

SANTOS ADMINISTRACAO

6 327661 ANTONIO MARIA CARVALHO
VIANA

VIGILANTE 15 16 06/03/2015

7 2697454 CARLA CILENE SIQUEIRA
MOREIRA

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

2 3 07/03/2015

8 327220 CARMEN LUCIA MATOS DOS
SANTOS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

13 14 05/02/2012

9 1425651 CHRISTINE ELIZABETH LOBATO
BEMERGUY

ENFERMEIRO-AREA 7 8 03/03/2015

10 1683795 DEVISON AMORIM DO
NASCIMENTO

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

4 5 10/03/2015

11 1924465 EDILZA COSTA DOS SANTOS ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

2 3 06/03/2015

12 1923538 EDUARDA CATARINA
RODRIGUES LUCENA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

2 3 05/03/2015

13 327597 ELIEZER MENDONCA DE
OLIVEIRA

VIGILANTE 15 16 21/06/2014

14 1153246 ELIZEU DE CASTRO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

10 11 04/07/2012

15 3153296 EMENERGILDA DA SILVA
MACIEL

MEDICO-AREA 6 7 02/07/2011

16 1921831 ERIKA VASCONCELOS DE
OLIVEIRA

NUTRICIONISTA-
HABILITACAO

2 3 01/03/2015

17 1686070 FERNANDA DOS ANJOS VEIGA SECRETARIO EXECUTIVO 4 5 13/03/2015

18 1921828 FLAVIA MONTALVAO VALERIO ADMINISTRADOR 2 3 02/03/2015

19 1367975 FRANCIANE TRINDADE CUNHA
DE MELO

MEDICO-AREA 4 5 18/07/2012

20 1153519 FRANCILUCE SOUTO RODRIGUES PORTEIRO 11 12 11/03/2015

21 2456962 FRANCISCA MOREIRA DE SOUSA BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

6 7 04/12/2013

22 1868916 IGOR BITTENCOURT LOUREIRO ANALISTA DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

2 3 29/03/2015

23 327750 JORGE CORREA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

15 16 26/03/2015

24 1153185 JOSE CARLOS PAES DE SOUZA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

9 10 19/03/2015

25 1168335 LENIRA FRANCISCA RODRIGUES
DE LISBOA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 10 11 14/08/2013

2

Continuação da Portaria nº1343/2015 de 08 de abril de 2015

26 1923505 LILIAN PEREIRA DA SILVA
COSTA

NUTRICIONISTA-
HABILITACAO

2 3 02/03/2015

27 1925400 LUIZA CRISTILENE DA COSTA
HORTA

ASSISTENTE SOCIAL 2 3 05/03/2015

28 1926219 MARCIO DE SOUZA MENEZES ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

2 3 13/03/2015

29 1152847 MARIA DAS NEVES LIMA
BARROS

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 12 13 29/03/2015

30 1648963 MARIA ROSELY VASCONCELOS ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

3 4 20/02/2013

31 2422173 MARLUCE CARDOSO TENORIO
LOBATO

ENFERMEIRO-AREA 7 8 05/02/2015

32 1927503 NATHALIA DE ARAUJO SARGES AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

2 3 15/03/2015

33 2152631 NELMA MARIA DA SILVA MAIA
DE LIMA

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

4 5 01/08/2014

34 1979633 RAUL VITOR OLIVEIRA PAES SECRETARIO EXECUTIVO 1 2 12/05/2014

35 1152734 SANDRA DE FATIMA ROCHA
TRINDADE

TECNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

12 13 01/03/2015

36 1923685 TEOFILO AUGUSTO BORDALO DE
SOUZA VIEIRA

TECNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

2 3 05/03/2015

37 1422187 WALBER DA SILVA NOGUEIRA TECNICO EM LABORATORIO
AREA

7 8 20/03/2015

38 1195045 WANDERLINO DEMETRIO
CASTRO DE ANDRADE

ECONOMISTA 10 11 01/03/2015

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de abril de 2015

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor

3